



FEDERAZIONE  
ITALIANA  
PALLACANESTRO

# **RELAZIONE DEL PRESIDENTE FEDERALE – 1^ NOTA DI VARIAZIONE AL BdP 2023**

1. Budget Economico.....	3
2. Sede Centrale.....	3
2.1 Ricavi.....	3
2.2 Costi.....	4
3. Comitati Territoriali.....	7
3.1 Ricavi.....	7
3.2 Costi.....	7
4. Risultato economico e situazione patrimoniale prevista.....	9

## 1. Budget Economico

La prima rimodulazione del budget in esame prevede variazioni economiche interne ed esterne per la sede centrale e per i comitati territoriali con un effetto complessivo rispetto al budget iniziale 2023 per maggiori ricavi pari ad + € 995.613 e per maggiori costi pari ad - € 2.168.243 e minori costi pari ad € 266.252, di cui si commentano le voci di seguito dettagliate.

### 2 Sede Centrale

**Valore della Produzione** **+ € 969.993**

#### 2.1 Ricavi

**Contributi Sport e Salute** **+ € 3.150**

**Ricavi per variazioni esterne positive** **+ € 3.150**

**La variazione in aumento di € 3.150 è riferita:**

- ai contributi per il progetto "Sport nei parchi" per le attività svolte da Sport e Salute nei confronti delle società sportive che trovano correlazione per pari importo tra i maggiori costi per l'attività sportiva.

**Quote degli associati** **+€ 775.000**

**Ricavi per variazioni esterne positive** **+ € 775.000**

**La variazione in aumento di € 775.000 è riferita:**

- per € 480.000 contributi per la luxury tax che trovano correlazione tra i maggiori costi per l'attività sportiva;
- per € 280.000 contributi per il mancato utilizzo U21 che trovano correlazione tra i maggiori costi per l'attività sportiva;
- per € 15.000 quote per corso di formazione direttori sportivi.

**Ricavi da Manifestazioni Internazionali** **+€ 50.653**

**Ricavi per variazioni esterne positive** **+ € 50.653**

**La variazione in aumento di € 50.653 è riferita:**

- ai contributi erogati dalla Federazione Internazionale per la qualificazione alla World Cup 2023 1^round.

**Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni** **+€ 141.190**

**Ricavi per variazioni esterne positive** **+ € 141.190**

**La variazione in aumento di € 141.190 è riferita:**

- al rinnovo delle sponsorizzazioni di Elvas (€ 8.500), MGX (€ 67.690) e al nuovo contratto di Sport Network (€ 65.000) che trovano riscontro tra i maggiori costi della promozione sportiva.

## 2.2 Costi

**Costi della Produzione + € 1.700.953**

**Costi per l'attività sportiva centrale + € 1.448.353**

**Attività Naz. ed Internaz. P.O. e A.L. + € 163.813**

Costi per variazioni esterne positive + € 186.639

Costi per variazioni esterne negative - € 22.826

**La variazione in aumento di € 186.639 è riferita:**

- per € 22.826 alla rimodulazione del budget della nazionale senior femminile per una diversa programmazione dell'attività che trova correlazione tra i minori costi per pari importo nella voce di costo "indennità, diarie e rimborsi forfettari" e per € 4.000 al rinnovo del contratto del funzionario delegato;
- per € 117.700 per l'acquisto di materiale sportivo per gli arbitri e per lo staff delle senior;
- per € 42.113 alla rimodulazione del budget della nazionale senior maschile per una diversa programmazione dell'attività che trova correlazione tra i minori costi dell'attività giovanile.

Costi per variazioni esterne negative - € 22.826

**La variazione in diminuzione di - € 22.826 è riferita:**

- alla rimodulazione dei programmi di attività di cui sopra che trova correlazione tra i maggiori costi per pari importo.

**Totale attività rappresentative nazionali - € 96.113**

Costi per variazioni esterne positive + € 10.000

Costi per variazioni esterne negative - € 106.113

**La variazione in aumento di € 10.000 è riferita:**

- all'integrazione del contratto del medico federale.

**La variazione in diminuzione di - € 106.113 è riferita:**

- ai minori costi per € 106.113 dovuti alla rimodulazione dei programmi delle Nazionali giovanili per il progetto Accademy Italia che trova correlazione tra i maggiori costi delle attività di preparazione olimpica.

<b>TOTALE COSTI P.O./AL</b>	<b>+ € 67.700</b>
-----------------------------	-------------------

**Organizzazione manifestazioni sportive Nazionali + € 140.606**

Costi per variazioni esterne positive + € 140.606

**La variazione in aumento di € 140.606 è riferita:**

- alla rimodulazione delle spese arbitrali per la serie "A" e alla riforma del lavoro sportivo per € 120.000;
- alla nuova attività del 3x3 Italia per € 20.606.

**Partecipazione ad organismi internazionali** + € **10.000**

Costi per variazioni esterne positive + € **10.000**

*La variazione in aumento di € 10.000 è riferita:*

- all'integrazione dell'attività internazionale che trova riscontro tra i minori costi della presidenza per pari importo.

**Promozione Sportiva** + € **397.897**

Costi per variazioni esterne positive + € **398.897**

Costi per variazioni esterne negative - € **1.000**

*La variazione in aumento è riferita:*

- per € 64.000 ai contributi da erogare a favore dei Comitati Territoriali per il Progetto Academy che trova correlazione tra i minori costi dell'attività delle nazionali giovanili per pari importo;
- per € 22.000 all'integrazione dell'iva per l'accordo tra FIP/RAI/Even per la trasmissione televisiva delle partite delle Nazionali Senior Maschili e Femminili;
- per € 312.897 ai nuovi contratti di sponsorizzazione che trovano correlazione tra i maggiori ricavi per un importo pari ad € 141.190.

*La variazione in diminuzione di - € 1.000 è riferita:*

- ai minori costi per € 1.000 dovuti alla rimodulazione dei programmi del settore giovanile che trovano correlazione tra i maggiori costi dei contributi per l'attività sportiva.

Si evidenzia che per il programma di attività "Promozione Sportiva" è stata effettuata una scrittura di elisione tra i costi della sede e i ricavi del territorio per € 79.340.

**Contributi per l'attività sportiva** + € **802.150**

Costi per variazioni esterne positive + € **802.150**

*La variazione in aumento di € 802.150 è riferita:*

- per € 480.000 ai contributi da erogare alle società sportive di serie A maschile stagione sportiva 2022-2023 dovuti per le premialità legate ai risultati del settore giovanile che trova correlazione tra i maggiori ricavi;
- per € 280.000 ai contributi da erogare alle società sportive di serie A2 e B maschile stagione sportiva 2022-2023 dovuti per le premialità legate ai risultati del settore giovanile che trova correlazione tra i maggiori ricavi;
- per € 8.000 ai contributi da erogare alle società sportive femminili;
- per € 3.150 ai contributi da erogare alle società sportive per il progetto Sport nei Parchi che trovano correlazione tra i maggiori ricavi;
- per € 30.000 ai contributi da riconoscere alle società partecipanti ai Campionati Nazionali femminili che hanno atlete che si classificheranno ai primi posti del circuito 3x3 Italia;
- per € 1.000 ai contributi da destinare alle società ospitanti i concentramenti del settore giovanile femminile che trovano correlazione tra i minori costi della promozione sportiva.

**Altri costi per l'attività sportiva** + € **30.000**

Costi per variazioni esterne positive + € **30.000**

*La variazione in aumento di € 30.000 è riferita:*

- all'integrazione delle spese per consulenza per la nuova riforma del lavoro sportivo.

<b>TOTALE COSTI ATTIVITA' SPORTIVA</b>	<b>+ € 1.380.653</b>
--	----------------------

<b>Costi per il funzionamento centrale</b>	<b>+ €</b>	<b>252.600</b>
--	------------	----------------

<b>Costi per il personale e collaborazioni</b>	<b>+ €</b>	<b>2.500</b>
--	------------	--------------

<b>Costi per variazioni esterne positive</b>	<b>+ €</b>	<b>2.500</b>
--	------------	--------------

*La variazione in aumento di € 2.500 è riferita:*

- al rinnovo del contratto di collaborazione per assistenza/reportistica sui dati storici presenti in FOL e Contabilità Comitati.

<b>Organi e Commissioni federali</b>	<b>€ =====</b>
--------------------------------------	----------------

<b>Costi per variazioni esterne positive</b>	<b>+ €</b>	<b>15.000</b>
--	------------	---------------

<b>Costi per variazioni esterne negative</b>	<b>- €</b>	<b>15.000</b>
--	------------	---------------

*La variazione in aumento di € 15.000 è riferita:*

- alla rimodulazione dei costi previdenziali del Commissioner CIA per € 15.000.

*La variazione in diminuzione di € 15.000 è riferita:*

- ai minori costi per € 15.000 dovuti alla rimodulazione del budget della presidenza che trovano correlazione tra i maggiori costi nell'obiettivo costi generali (€ 5.000) e partecipazione ad organismi internazionali (€ 10.000).

<b>Costi per la comunicazione</b>	<b>- €</b>	<b>31.973</b>
-----------------------------------	------------	---------------

<b>Costi per variazioni esterne negative</b>	<b>- €</b>	<b>31.973</b>
--	------------	---------------

*La variazione in diminuzione di € 31.973 è riferita:*

- alla rimodulazione del budget dell'ufficio stampa che trova correlazione tra i maggiori costi nell'obiettivo "costi generali" per pari importo.

<b>Costi Generali</b>	<b>+ €</b>	<b>282.073</b>
-----------------------	------------	----------------

<b>Costi per variazioni esterne positive</b>	<b>+ €</b>	<b>282.073</b>
--	------------	----------------

*La variazione in aumento di € 282.073 è riferita:*

- per € 5.000 alla rimodulazione del budget della segreteria generale che trovano correlazione tra i minori costi del programma "Organi e Commissioni federali";
- per € 31.973 dovuti ad una migliore allocazione dei costi che trovano correlazione tra i minori costi nel programma di attività "Costi per la comunicazione";
- per € 245.100 dovuti ai maggiori costi per nuove attività in corso di attuazione.

<b>TOTALE COSTI FUNZIONAMENTO</b>	<b>+ €</b>	<b>252.600</b>
-----------------------------------	------------	----------------

## Il risultato della presente variazione è di - €. 730.960

Si evidenziano inoltre:

- acquisti di impianti e strumenti tecnici voce di STP SPA.B.02.02.04 per un importo di € 46.000 finalizzati alla realizzazione della biblioteca federale;
- acquisti di mobili e arredi voce di STP SPA.B.02.04.01 per un importo di € 32.000 finalizzati all'allestimento della Biblioteca;
- acquisti di macchine d'ufficio voce di STP SPA.B.02.04.02 per un importo di € 10.000 finalizzati all'allestimento della biblioteca federale.

### 3. COMITATI TERRITORIALI

Si analizzano di seguito le poste più significative della Variazione al budget dei Comitati Territoriali:

#### Valore della Produzione

**3.1 Ricavi** **+ € 104.960**

**Contributi federali** **+ € 79.340**

**Ricavi per variazioni esterne positive** **+€ 79.340**

La suddetta variazione in aumento è dovuta al riconoscimento da parte della Federazione centrale di contributi per l'organizzazione dei progetti ed eventi per i Comitati Emilia-Romagna (+ € 9.000), Friuli-Venezia Giulia (+ € 3.880), Lombardia (+ € 9.000), Piemonte (+ € 3.400), Sardegna (+ € 11.360), Veneto (+ € 1.000) e Trento (+ € 41.700).

**Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti** **+ € 22.620**

**Ricavi per variazioni esterne positive** **+€ 22.620**

La suddetta variazione in aumento è dovuta al riconoscimento da parte di Enti locali di un contributo per i seguenti comitati: Trento (+ € 5.000) per l'organizzazione e la realizzazione del Trofeo delle Province; Sardegna (+ € 17.500) da parte del Comune di Cagliari per l'organizzazione dei progetti Basket & School Together; Veneto (+ € 120) da parte dell'istituto superiore della Provincia di Vicenza per l'organizzazione dei campionati studenteschi.

**Recupero e Rimborso da Terzi** **+ € 3.000**

**Ricavi per variazioni esterne positive** **+€ 3.000**

La variazione in aumento è dovuta ai maggiori ricavi del comitato Lombardia (+ € 3.000) per il recupero delle spese per la gestione degli impianti sportivi.

**3.1.1 Costi della Produzione** **+ € 280.378**

**Attività agonistica** **+ € 10.000**

**Costi per variazioni esterne positive** **+€ 10.000**

La variazione in aumento è dovuta all'acquisto di materiale sportivo dedicato ad Arbitri e UDC del Comitato Sicilia (+ € 10.000).

**Organizzazione manifestazioni sportive** **+ € 218.378**

**Costi per variazioni esterne positive** **+ € 224.878**

**Costi per variazioni esterne negative** **- € 6.500**

**La variazione in aumento di € 224.878 è riferita:**

- ad un incremento delle attività da svolgere da parte dei comitati: Emilia-Romagna (+ € 9.000), Friuli VG (+ € 35.260), Lombardia (+ € 29.350), Piemonte (+ € 3.400), Puglia (+ € 47.500), Sardegna (+ € 28.860), Sicilia (+ € 1.188), Trento (+ € 46.700), Veneto (+ € 120) e Valle d'Aosta (+ € 23.500).

**La variazione in diminuzione di € 6.500 è riferita:**

- ad una rimodulazione dei costi da parte dei comitati: Puglia (-€ 2.500) e Valle d'Aosta (- € 4.000).

**Corsi di Formazione** **- € 3.000**

**Costi per variazioni esterne negative** **- € 3.000**

La variazione è dovuta alla rimodulazione dei costi per l'organizzazione di corsi per il comitato Lombardia (- € 3.000), destinando il costo ad altre iniziative.

**Promozione Sportiva** **+ € 30.300**

**Costi per variazioni esterne positive** **+ € 30.300**

La variazione in aumento è dovuta esclusivamente all'acquisto di materiale sportivo e promozionale dei comitati Friuli VG (+ € 5.300), Lombardia (+ € 5.000), Sicilia (+ € 20.000).

**Contributi all'attività sportiva** **+ € 9.500**

**Costi per variazioni esterne positive** **+ € 9.500**

La variazione in aumento è dovuta all'incremento dei contributi alle Società che partecipano al campionato di Serie C Gold per il comitato Veneto (+ € 1.500) e per le società che accederanno alle finali nazionali giovanili per il comitato Puglia (+ € 8.000).

**Gestione Impianti Sportivi** **+ € 6.000**

**Costi per variazioni esterne positive** **+ € 6.000**

La variazione in aumento è dovuta esclusivamente per il comitato Lombardia (+ € 6.000), per maggiori costi non previsti per la gestione degli impianti sportivi che vengono concessi alle società.

**Organi e Commissioni** **+ € 5.300**

**Costi per variazioni esterne positive** **+ € 5.300**

La variazione in aumento è dovuta esclusivamente ai comitati Lombardia (+ € 5.000), Friuli VG (+ € 300) per maggiori costi non previsti per le commissioni regionali.

**Costi Generali** **+ € 3.900**

**Costi per variazioni esterne positive** **+ € 4.400**

**Costi per variazioni esterne negative** **- € 500**

**La variazione in aumento di € 4.400 è riferita:**

- La variazione in aumento è dovuta all'aumento dei costi generali del comitato Lombardia (+ € 4.000) e Friuli VG (+ € 400) per adeguamento delle spese non preventivate a budget.

**La variazione in diminuzione di € 500 è riferita:**

- alla rimodulazione del budget del comitato Veneto (- € 500).

\*\*\*\*\*

**Il risultato della presente variazione è di - € 175.418.**

Si evidenziano inoltre:

acquisti di **Attrezzature Sportive** voce di Stato Patrimoniale SPA.B.02.02.01 per un importo di € 5.000 del comitato Emilia-Romagna.



#### 4. Risultato economico e Situazione patrimoniale prevista

La prima rimodulazione al bilancio preventivo 2023 evidenzia quanto segue:

	SEDE	TERRITORIO	CONSOLIDATO
TOTALE MAGGIORI RICAVI	+€ 969.993	+€ 104.960	+€ 1.074.953
TOTALE MINORI RICAVI	-€ =====	-€ =====	-€ =====
TOTALE MAGGIORI COSTI	-€ 1.877.864	-€ 290.378	-€ 2.168.242
TOTALE MINORI COSTI	+€ 176.911	+€ 10.000	+€ 186.911
<b>TOTALE RISULTATO VARIAZIONE</b>	<b>-€ 730.960</b>	<b>-€ 175.418</b>	<b>-€ 906.378</b>

I maggiori ricavi per € 79.340 dei comitati territoriali sono riferiti ai contributi federali riconosciuti al territorio, i quali sono stati oggetto di elisione contabile.

A seguito della presente variazione, la perdita di esercizio subisce un incremento pari ad **-€ 906.378** rideterminando la perdita d'esercizio presunta ad **€. 3.753.386**.

Il Patrimonio federale risulta così composto:

FONDO DI DOTAZIONE	€ 1.300.000
RISERVE	+€ 11.610.340
PERDITA PRESUNTA 2023	-€ 3.753.386
	=====
<b>RISERVE DISPONIBILI AL NETTO F.DO DI DOTAZIONE</b>	<b>+ €. 7.856.954</b>

di cui: **€. 3.318.236** Patrimonio della sede centrale  
**€. 4.538.718** Patrimonio dei comitati territoriali

IL PRESIDENTE FEDERALE  
(Giovanni Petrucci)



**RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  
SULLA 1^ NOTA DI VARIAZIONE  
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023**

La variazione esaminata espone nel suo complesso un risultato negativo di euro 906.377,82 e, pertanto, la perdita inizialmente prevista nell'ammontare di euro 2.847.007,57 viene rideterminata nell'importo di euro 3.753.385,39.

Le componenti economiche riepilogative della variazione consolidata (struttura centrale e territoriale) possono essere, come di seguito, riassunte:

Scostamento netto di maggiori ricavi	+ 995.613,43
Scostamento netto di minori ricavi	-0,00
Scostamento netto di maggiori costi	-2.168.242,75
Scostamento netto di minori costi	+ 266.251,50
<b>Variazione</b> (valori in euro)	<b>- 906.377,82</b>

La presente variazione risulta relativa al bilancio della sede centrale e dei comitati territoriali.

Con riferimento alle voci contabili del documento in esame, il Collegio ritiene opportuno evidenziare quanto segue:

- il **Valore della produzione** registra un incremento di € 1.074.953,00, di cui: € 969.993,00 attribuibili alla Sede e € 104.960,00 al Territorio;
- il **Costo della produzione** registra un incremento dei Costi sulla Sede del complessivo importo di € 1.700.953,00, così come un incremento di costi sul Territorio dell'importo di € 280.378,00;
- il **Patrimonio Netto** della Federazione, tenuto conto delle risultanze del Bilancio chiuso al 31/12/2022, verrebbe ad essere rappresentato nei seguenti valori:

Fondo di Dotazione € 1.300.000,00 (invariato rispetto all'esercizio precedente);

Riserve	€11.610.340,00
Perdita presunta 2022	(€ 3.753.386,00)
<b>Totale Riserve</b>	<b>€ 7.856.954,00</b>

In conclusione, il Collegio, verificata l'attendibilità dei valori esposti nel documento presentato, anche avvalendosi del supporto dei responsabili del settore amministrativo, esprime parere favorevole all'approvazione della 1^ nota di variazione al Bilancio di Previsione 2023.

Roma, 02 maggio 2023

Il Collegio dei Revisori

Dott. Marco Tani

Dott.ssa Rossana De Vito

Dott. Francesco Minnetti

Presidente..... *Marco Tani*

Componente..... *Rossana De Vito*

Componente..... *Francesco Minnetti*

**VALORE DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
<b>1.</b>	<b>Attività Centrale</b>							
	Contributi Sport e Salute e CONI	11.146.289,00	3.150,00	0,00	11.149.439,00	3.150,00	0,03	0,01
	Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Quote degli associati:	16.548.232,00	775.000,00	0,00	17.323.232,00	775.000,00	4,68	1,81
	Ricavi da Manifestazioni Internazionali	83.000,00	50.653,43	0,00	133.653,43	50.653,43	61,03	0,12
	Ricavi da Manifestazioni Nazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni	3.024.789,00	141.190,00	0,00	3.165.979,00	141.190,00	4,67	0,33
	Altri ricavi della gestione ordinaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Attività Centrale</b>	<b>30.802.310,00</b>	<b>969.993,43</b>	<b>0,00</b>	<b>31.772.303,43</b>	<b>969.993,43</b>	<b>3,15</b>	<b>2,27</b>
	<b>In % sul Valore della produzione</b>	<b>72,03%</b>			<b>72,61%</b>			
<b>2.</b>	<b>Attività Struttura Territoriale</b>							
	Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti	24.000,00	22.620,00	0,00	46.620,00	22.620,00	94,25	0,05
	Quote degli associati	11.799.201,00	0,00	0,00	11.799.201,00	0,00	0,00	0,00
	Ricavi da manifestazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Altri ricavi della gestione	135.200,00	3.000,00	0,00	138.200,00	3.000,00	2,22	0,01

**VALORE DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-			
	Attività Struttura Territoriale	11.958.401,00	25.620,00	0,00	11.984.021,00	0,21	0,06
	In % sul Valore della produzione	27,97%			27,39%		
	<b>VALORE PRODUZIONE</b>	<b>42.760.711,00</b>	<b>995.613,43</b>	<b>0,00</b>	<b>43.756.324,43</b>	<b>2,33</b>	<b>2,33</b>

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-			
<b>1.</b>	<b>ATTIVITA' SPORTIVA</b>						
1.01.	Costi per l'Attività Sportiva Centrale						
1.01.01.	Costi PO/AL						
	Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed A.L.	7.502.583,50	186.638,50	22.826,00	7.666.396,00	2,18	0,36
	Attività rappresentative nazionali	2.006.398,50	10.000,00	106.112,50	1.910.286,00	-4,79	-0,21
	Assicurazioni Manifestaz. Sportive Intern.li/Nazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.01.02.	Totale Costi PO/AL	9.508.982,00	196.638,50	128.938,50	9.576.682,00	0,71	0,15
	Costi attività sportiva						

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	Organizzazione Manifestaz. Sportive Intern.li	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali	8.158.687,50	140.606,00	0,00	8.299.293,50	140.606,00	1,72	0,31
	Partecipazione ad organismi internazionali	56.600,00	10.000,00	0,00	66.600,00	10.000,00	17,67	0,02
	Formazione ricerca e documentazione	805.338,00	0,00	0,00	805.338,00	0,00	0,00	0,00
	Promozione Sportiva	1.887.350,00	398.896,80	80.340,00	2.205.906,80	318.556,80	16,88	0,70
	Contributi per l'attività sportiva	1.909.000,00	802.150,00	0,00	2.711.150,00	802.150,00	42,02	1,77
	Altri costi per l'attività sportiva	848.100,00	30.000,00	0,00	878.100,00	30.000,00	3,54	0,07
	Ammortamenti attività sportiva	570.000,00	0,00	0,00	570.000,00	0,00	0,00	0,00
	Accantonamento per rischi ed oneri afferenti all'attività sportiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	(Delta) rimanenze di materiale di consumo per attività sportiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Costi attività sportiva</b>	<b>14.235.075,50</b>	<b>1.381.652,80</b>	<b>80.340,00</b>	<b>15.536.388,30</b>	<b>1.301.312,80</b>	<b>9,14</b>	<b>2,87</b>
	<b>Costi per l'Attività Sportiva Centrale</b>	<b>23.744.057,50</b>	<b>1.578.291,30</b>	<b>209.278,50</b>	<b>25.113.070,30</b>	<b>1.369.012,80</b>	<b>5,77</b>	<b>3,01</b>
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<b>52,29%</b>			<b>53,08%</b>			
1.02.	<b>Costi per att. sportiva della Strutt. Terr.</b>							

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	<b>Costi per att. sportiva della Strutt. Terr.</b>	<b>9.495.008,00</b>	<b>280.678,45</b>	<b>9.500,00</b>	<b>9.766.186,45</b>	<b>271.178,45</b>	<b>2,85</b>	<b>0,60</b>
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<b>20,91%</b>			<b>20,64%</b>			
	<b>ATTIVITA' SPORTIVA</b>	<b>33.239.065,50</b>	<b>1.858.969,75</b>	<b>218.778,50</b>	<b>34.879.256,75</b>	<b>1.640.191,25</b>	<b>4,93</b>	<b>3,61</b>
	<i>In % sul Valore della Produzione</i>	<b>77,73%</b>			<b>79,71%</b>			
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<b>73,20%</b>			<b>73,73%</b>			
<b>2.</b>	<b>FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI</b>							
<b>2.01.</b>	<b>Funz. e costi generali attività centrale</b>							
	Costi per il personale e collaborazioni	5.355.595,00	2.500,00	0,00	5.358.095,00	2.500,00	0,05	0,01
	Organi e Commissioni federali	562.100,00	15.000,00	15.000,00	562.100,00	0,00	0,00	0,00
	Costi per la comunicazione	310.760,14	0,00	31.973,00	278.787,14	-31.973,00	-10,29	-0,07
	Progetti Speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Costi generali	3.170.215,93	282.073,00	0,00	3.452.288,93	282.073,00	8,90	0,62
	Progetti Speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ammortamenti per funzionamento	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
	Accantonamento per rischi ed oneri afferenti al funzionamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	(Delta) rimanenze di materiale di consumo per funzionamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Rimborsi allo Stato per applicazione norme di contenimento spesa pubblica amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Funz. e costi generali attività centrale</b>	<b>9.399.871,07</b>	<b>299.573,00</b>	<b>46.973,00</b>	<b>9.652.471,07</b>	<b>252.600,00</b>	<b>2,69</b>	<b>0,56</b>
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<i>20,70%</i>			<i>20,40%</i>			
2.02.	<b>Funz. e costi gen. Struttura Terr.</b>	<b>2.707.752,00</b>	<b>9.700,00</b>	<b>500,00</b>	<b>2.716.952,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>0,34</b>	<b>0,02</b>
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<i>5,96%</i>			<i>5,74%</i>			
	<b>FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI</b>	<b>12.107.623,07</b>	<b>309.273,00</b>	<b>47.473,00</b>	<b>12.369.423,07</b>	<b>261.800,00</b>	<b>2,16</b>	<b>0,58</b>
	<i>In % sul Valore della Produzione</i>	<i>28,31%</i>			<i>28,27%</i>			
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<i>26,66%</i>			<i>26,15%</i>			
3.01	<b>Accantonamento per rischi ed oneri</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>In % sul Costo della produzione</i>							
3.02	<b>Accantonamento a fondo svalutazione crediti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>In % sul Costo della produzione</i>							



**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	<b>Accantonamento a fondo svalutazione crediti</b> <i>In % sul Costo della produzione</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Accantonamenti</b> <i>In % sul Valore della Produzione</i> <i>In % sul Costo della produzione</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4.01</b>	<b>Oneri diversi di gestione</b>	61.235,00	0,00	0,00	61.235,00	0,00	0,00	0,00
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	0,13%			0,13%			
	<b>Oneri diversi di gestione</b> <i>In % sul Valore della Produzione</i> <i>In % sul Costo della produzione</i>	61.235,00 0,14% 0,13%	0,00	0,00	61.235,00 0,14% 0,13%	0,00	0,00	0,00
	<b>COSTO DELLA PRODUZIONE</b>	45.407.923,57	2.168.242,75	266.251,50	47.308.914,82	1.901.991,25	4,19	4,19
	<i>In % sul Valore della Produzione</i>	106,19%			108,12%			
	<b>Diff. Valori e Costi della Produz.</b> <i>In % sul Valore della Produzione</i>	-2.647.212,57 -6,19%	-1.172.629,32	-266.251,50	-3.553.590,39 -8,12%	-906.377,82	34,24	-2,00

**FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO)  
ESERCIZIO 2023**

Mod. S/A

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	Proventi ed Oneri finanziari	205,00	0,00	0,00	205,00	0,00	0,00	0,00
	Proventi ed Oneri straordinari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Imposte sul reddito	-200.000,00	0,00	0,00	-200.000,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RISULTATO D'ESERCIZIO</b>	-2.847.007,57	-1.172.629,32	-266.251,50	-3.753.385,39	-906.377,82	34,24	-2,00

**VALORE DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
<b>1.</b>	<b>Attività Centrale</b>							
<b>1.01</b>	<b>Contributi Sport e Salute e CONI</b>							
CEA.001	Funzionamento ed attività sportiva	1.111.000,00			1.111.000,00			0,00
CEA.002	Prepar. Olimpica e Alto Livello	3.480.827,00			3.480.827,00			0,00
CEA.004	Contributi per scommesse sportive							0,00
CEA.005	Contributi per la promozione sportiva	1.683.210,00			1.683.210,00			0,00
CEA.006	Contributi straordinari							0,00
CEA.032	Proventi diversi	46.000,00	3.150,00		49.150,00	3.150,00	6,35	0,00
CEA.500	Contributi per uffici federali							0,00
CEA.501	Contributi personale già con contratto federale	3.131.936,00			3.131.936,00			0,00
CEA.502	Contributi costo lavoro personale ex CONI Servizi SpA	1.693.316,00			1.693.316,00			0,00
CEA.503	Contributi per impianti sportivi							0,00
CEA.504	Contributi per progetti speciali							0,00
	<b>Totale Contributi Sport e Salute e CONI</b>	<b>11.146.289,00</b>	<b>3.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.149.439,00</b>	<b>3.150,00</b>	<b>0,03</b>	<b>0,01</b>
<b>1.02</b>	<b>Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali</b>							
CEA.031	Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali, altri soggetti							0,00

**VALORE DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	<b>Totale Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.03</b>	<b>Quote degli associati:</b>							
CEA.007	Quote di affiliazione	450.410,00			450.410,00			0,00
CEA.008	Quote di tesseramento	5.617.314,00			5.617.314,00			0,00
CEA.009	Multe e tasse gara	5.112.708,00	760.000,00		5.872.708,00	760.000,00	14,85	1,78
CEA.010	Diritti di segreteria	5.014.000,00			5.014.000,00			0,00
CEA.011	Quote iscrizione a corsi	353.800,00	15.000,00		368.800,00	15.000,00	4,24	0,04
CEA.012	Quote abbonamento alla rivista federale							0,00
CEA.032	Proventi diversi							0,00
	<b>Totale Quote degli associati:</b>	<b>16.548.232,00</b>	<b>775.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.323.232,00</b>	<b>775.000,00</b>	<b>4,68</b>	<b>1,81</b>
<b>1.04</b>	<b>Ricavi da Manifestazioni Internazionali</b>							
CEA.014	Contributi dalla Federazione Internazionale	83.000,00	50.653,43		133.653,43	50.653,43	61,03	0,12
CEA.015	Contributi e rimborsi da altre organizzazioni							0,00
CEA.016	Pubblicità, sponsorizzazioni							0,00
CEA.017	Diritti televisivi							0,00
CEA.018	Vendita di materiale promozionale							0,00
	<b>Totale Ricavi da Manifestazioni Internazionali</b>	<b>83.000,00</b>	<b>50.653,43</b>	<b>0,00</b>	<b>133.653,43</b>	<b>50.653,43</b>	<b>61,03</b>	<b>0,12</b>

**FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO)  
ESERCIZIO 2023**

Mod. S/A

**VALORE DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
<b>1.05</b>	<b>Ricavi da Manifestazioni Nazionali</b>							
CEA.015	Contributi e rimborsi da altre organizzazioni							0,00
CEA.016	Pubblicità, sponsorizzazioni							0,00
CEA.020	Sponsors istituzionali							0,00
	<b>Totale Ricavi da Manifestazioni Nazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.06</b>	<b>Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni</b>							
CEA.020	Sponsors istituzionali	2.400.017,00			2.400.017,00			0,00
CEA.021	Fornitori ufficiali della Federazione	624.772,00	141.190,00		765.962,00	141.190,00	22,60	0,33
CEA.022	Pubblicità su riviste federali							0,00
	<b>Totale Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni</b>	<b>3.024.789,00</b>	<b>141.190,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.165.979,00</b>	<b>141.190,00</b>	<b>4,67</b>	<b>0,33</b>
<b>1.07</b>	<b>Altri ricavi della gestione ordinaria</b>							
CEA.011	Quote iscrizione a corsi							0,00
CEA.019	Vendita biglietti							0,00
CEA.026	Recuperi e rimborsi da terzi							0,00
CEA.027	Fitti attivi e convenzioni con terzi							0,00
CEA.028	Altre prestazioni da terzi							0,00
CEA.040	Sopravvenienze e insussistenze attive non iscrivibili in altre voci							0,00

**VALORE DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	<b>Totale Altri ricavi della gestione ordinaria</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Totale Attività Centrale</b>	<b>30.802.310,00</b>	<b>969.993,43</b>	<b>0,00</b>	<b>31.772.303,43</b>	<b>969.993,43</b>	<b>3,15</b>	<b>2,27</b>
	<b>In % sul Valore della produzione</b>	<b>72,03%</b>			<b>72,61%</b>			
<b>2.</b>	<b>Attività Struttura Territoriale</b>							
<b>2.02</b>	<b>Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti</b>							
CEA.031	Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali, altri soggetti	24.000,00	22.620,00		46.620,00	22.620,00	94,25	0,05
	<b>Totale Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti</b>	<b>24.000,00</b>	<b>22.620,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.620,00</b>	<b>22.620,00</b>	<b>94,25</b>	<b>0,05</b>
<b>2.03</b>	<b>Quote degli associati</b>							
CEA.007	Quote di affiliazione							0,00
CEA.008	Quote di tesseramento							0,00
CEA.009	Multe e tasse gara	10.956.681,00			10.956.681,00			0,00
CEA.010	Diritti di segreteria							0,00
CEA.011	Quote iscrizione a corsi	842.520,00			842.520,00			0,00
CEA.029	Quote abbonamento a pubblicazioni							0,00
	<b>Totale Quote degli associati</b>	<b>11.799.201,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.799.201,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2.04</b>	<b>Ricavi da manifestazioni</b>							
CEA.016	Pubblicità, sponsorizzazioni							0,00

**VALORE DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023		1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
		+	-	+	-				
CEA.017	Dritti televisivi								0,00
CEA.018	Vendita di materiale promozionale								0,00
CEA.019	Vendita biglietti								0,00
CEA.600	Vendita di servizi								0,00
	<b>Totale Ricavi da manifestazioni</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2.05</b>	<b>Altri ricavi della gestione</b>								
CEA.011	Quote iscrizione a corsi								0,00
CEA.019	Vendita biglietti								0,00
CEA.023	Plusvalenze per cessione materiale fuori uso								0,00
CEA.024	Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo								0,00
CEA.026	Recuperi e rimborsi da terzi	131.000,00		3.000,00		134.000,00	3.000,00	2,29	0,01
CEA.027	Fitti attivi e convenzioni con terzi	4.200,00				4.200,00			0,00
CEA.028	Altre prestazioni da terzi								0,00
CEA.040	Soppravvenienze e insussistenze attive non iscrivibili in altre voci								0,00
	<b>Totale Altri ricavi della gestione</b>	<b>135.200,00</b>		<b>3.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>138.200,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>2,22</b>	<b>0,01</b>
	<b>Totale Attività Strutturale Territoriale</b>	<b>11.958.401,00</b>		<b>25.620,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.984.021,00</b>	<b>25.620,00</b>	<b>0,21</b>	<b>0,06</b>
	<b>In % sul Valore della produzione</b>	<b>27,97%</b>				<b>27,39%</b>			



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO)  
ESERCIZIO 2023

Mod. S/A

VALORE DELLA PRODUZIONE

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	VALORE PRODUZIONE	42.760.711,00	995.613,43	0,00	43.756.324,43	995.613,43	2,33	2,33



**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
<b>1.</b>	<b>ATTIVITA' SPORTIVA</b>							
1.01.	Costi per l'Attività Sportiva Centrale							
1.01.01.	Costi PO/AL							
1.01.01.01.	Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed A.L.							
1.01.01.01.01.	Partecipazione a Manif. Sport. Naz. - Intern. finalizzate alla Prep. Olimp. - Alto Livello							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	991.735,00	20.010,00		1.011.745,00	20.010,00	2,02	0,04
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	208.752,00		22.826,00	185.926,00	-22.826,00	-10,93	-0,05
CEB.003	Compensi per staff tecnico	38.690,00	600,00		39.290,00	600,00	1,55	0,00
CEB.004	Compensi per staff sanitario	39.020,00	2.800,00		41.820,00	2.800,00	7,18	0,01
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili	2.426.054,50	117.700,00		2.543.754,50	117.700,00	4,85	0,26
CEB.006	Spese mediche	31.090,00			31.090,00			0,00
CEB.007	Premi di classifica							0,00
CEB.008	Premi di assicurazione	1.750.000,00			1.750.000,00			0,00
CEB.010	Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software)	249.800,00			249.800,00			0,00
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze							0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (In rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi	8.550,00			8.550,00			0,00
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	6.398,00	450,00		6.848,00	450,00	7,03	0,00
CEB.016	Altre spese	33.845,00	2.144,50		35.989,50	2.144,50	6,34	0,00
CEB.017	Acquisto Biglietti							0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	65.000,00			65.000,00			0,00
CEB.030	Manutenzione ordinaria							0,00
CEB.063	Servizi di pulizia e sorveglianza							0,00
CEB.065	Canoni ed oneri locativi							0,00
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi							0,00
1.01.01.01.02	<b>Totale Partecipazione a Manif. Sport. Naz. - Intern. finalizzate alla Prep. Olimp.-Alto Livello Allenamenti e stages</b>	<b>5.848.934,50</b>	<b>143.704,50</b>	<b>22.826,00</b>	<b>5.969.813,00</b>	<b>120.878,50</b>	<b>2,07</b>	<b>0,27</b>
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	202.034,00	36.034,00		238.068,00	36.034,00	17,84	0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	92.080,00			92.080,00			0,00
CEB.003	Compensi per staff tecnico	20.310,00	600,00		20.910,00	600,00	2,95	0,00
CEB.004	Compensi per staff sanitario	18.160,00	1.800,00		19.960,00	1.800,00	9,91	0,00
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili							0,00
CEB.006	Spese mediche	10.160,00			10.160,00			0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.010	Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software)							0,00
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi	4.450,00			4.700,00	250,00	5,62	0,00
CEB.014	Trasporto e facchinaggio		250,00					0,00
CEB.016	Altre spese	14.050,00	250,00		14.300,00	250,00	1,78	0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.063	Servizi di pulizia e sorveglianza							0,00
CEB.065	Canoni ed oneri locativi	13.000,00			13.000,00			0,00
	<b>Totale Allenamenti e stages</b>	<b>374.244,00</b>	<b>38.934,00</b>	<b>0,00</b>	<b>413.178,00</b>	<b>38.934,00</b>	<b>10,40</b>	<b>0,09</b>
1.01.01.01.04	<u>Compensi per prestazioni contrattuali</u>							
CEB.003	Compensi per staff tecnico	1.038.611,00	4.000,00		1.042.611,00	4.000,00	0,39	0,01
CEB.004	Compensi per staff sanitario	220.794,00			220.794,00			0,00
CEB.009	Compensi per distaccati Ministero							0,00
	<b>Totale Compensi per prestazioni contrattuali</b>	<b>1.259.405,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.263.405,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,32</b>	<b>0,01</b>
1.01.01.01.05	<u>Interventi per gli atleti</u>							
CEB.006	Spese mediche							0,00
CEB.019	Tutela assicurativa							0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.020	Tutela previdenziale							0,00
CEB.022	Contributi per gli atleti ed altri soggetti							0,00
	<b>Totale Interventi per gli atleti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.01.01.01.06	<u>Spese per antidoping</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	20.000,00			20.000,00			0,00
CEB.025	Spese controlli antidoping							0,00
	<b>Totale Spese per antidoping</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Totale Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed A.L.</b>	<b>7.502.583,50</b>	<b>186.638,50</b>	<b>22.826,00</b>	<b>7.666.396,00</b>	<b>163.812,50</b>	<b>2,18</b>	<b>0,36</b>
1.01.01.02	<u>Attività rappresentative nazionali</u>							
1.01.01.02.01	<u>Partecipaz. a Manif. sportive naz./inter.</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	627.015,00			627.015,00			0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	31.755,00			31.755,00			0,00
CEB.003	Compensi per staff tecnico	32.230,00			32.230,00			0,00
CEB.004	Compensi per staff sanitario	105.219,00	10.000,00		115.219,00	10.000,00	<b>9,50</b>	<b>0,02</b>
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili							0,00
CEB.006	Spese mediche	12.400,00			12.400,00			0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.007	Premi di classifica							0,00
CEB.008	Premi di assicurazione							0,00
CEB.010	Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automézzi, software)	450,00			450,00			0,00
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze							0,00
CEB.012	Quote di iscrizione e partecipazione a manifestazioni	51.000,00			51.000,00			0,00
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi	15.620,00			15.620,00			0,00
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	15.000,00			15.000,00			0,00
CEB.016	Altre spese	34.710,00			34.710,00			0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.028	Contributi a Comitati Organizzatori							0,00
CEB.030	Manutenzione ordinaria							0,00
CEB.056	Stampa opuscoli e materiale di propaganda							0,00
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi							0,00
	<b>Totale Partecipaz. a Manif. sportive naz./inter. Allenamenti e stages</b>	<b>925.399,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>935.399,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1,08</b>	<b>0,02</b>
1.01.01.02.02				<b>101.100,00</b>	<b>494.965,00</b>	<b>-101.100,00</b>	<b>-16,96</b>	<b>-0,22</b>
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno							

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	29.365,00		312,50	29.052,50	-312,50	-1,06	0,00
CEB.003	Compensi per staff tecnico	44.507,50		2.300,00	42.207,50	-2.300,00	-5,17	-0,01
CEB.004	Compensi per staff sanitario	56.882,00		2.400,00	54.482,00	-2.400,00	-4,22	-0,01
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili							0,00
CEB.006	Spese mediche	21.285,00			21.285,00			0,00
CEB.007	Premi di classifica							0,00
CEB.008	Premi di assicurazione							0,00
CEB.010	Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software)	8.525,00			8.525,00			0,00
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi							0,00
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	18.900,00			18.900,00			0,00
CEB.016	Altre spese	36.035,00			36.035,00			0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.065	Canoni ed oneri locativi							0,00
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi							0,00
	<b>Totale Allenamenti e stages</b>	<b>811.564,50</b>	<b>0,00</b>	<b>106.112,50</b>	<b>705.452,00</b>	<b>-106.112,50</b>	<b>-13,08</b>	<b>-0,23</b>
1.01.01.02.03	<u>Funzionamento Commissioni Tecniche</u>							

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	21.000,00			21.000,00			0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	27.555,00			27.555,00			0,00
1.01.01.02.04	<b>Totale Funzionamento Commissioni Tecniche</b>	<b>48.555,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.555,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>Compensi per prestazioni contrattuali</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno							0,00
CEB.003	Compensi per staff tecnico	220.880,00			220.880,00			0,00
CEB.004	Compensi per staff sanitario							0,00
CEB.009	Compensi per distaccati Ministero							0,00
1.01.01.02.05	<b>Totale Compensi per prestazioni contrattuali</b>	<b>220.880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220.880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>Interventi per gli atleti</u>							
CEB.020	Tutela previdenziale							0,00
CEB.026	Tutela sanitaria							0,00
	<b>Totale Interventi per gli atleti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.01.01.03	<b>Totale Attività rappresentative nazionali</b>	<b>2.006.398,50</b>	<b>10.000,00</b>	<b>106.112,50</b>	<b>1.910.286,00</b>	<b>-96.112,50</b>	<b>-4,79</b>	<b>-0,24</b>
	<u>Assicurazioni Manifestaz. Sportive Intern./Nazionali</u>							
1.01.01.03.01	Assicurazione							

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.008	Premi di assicurazione							0,00
	<b>Totale Assicurazione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Totale Assicurazioni Manifestaz. Sportive Intern.//Nazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.01.02.</b>	<b>Totale Costi PO/AL</b>	<b>9.508.982,00</b>	<b>196.638,50</b>	<b>128.938,50</b>	<b>9.576.682,00</b>	<b>67.700,00</b>	<b>0,71</b>	<b>0,15</b>
	<i>Costi attività sportiva</i>							
<u>1.01.02.01.</u>	<u>Organizzazione Manifestaz. Sportive Intern.//i</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno							0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari							0,00
CEB.003	Compensi per staff tecnico							0,00
CEB.004	Compensi per staff sanitario							0,00
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili							0,00
CEB.006	Spese mediche							0,00
CEB.007	Premi di classifica							0,00
CEB.008	Premi di assicurazione							0,00
CEB.010	Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software)							0,00
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze							0,00



**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.012	Quote di iscrizione e partecipazione a manifestazioni							0,00
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi							0,00
CEB.014	Trasporto e facchinaggio							0,00
CEB.016	Altre spese							0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.028	Contributi a Comitati Organizzatori							0,00
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing							0,00
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi							0,00
CEB.602	Costi per altri servizi e prestazioni							0,00
	<b>Totale Organizzazione Manifestaz. Sportive Intern.li</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<u>1.01.02.02.</u>	<u>Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali</u>							
<u>1.01.02.02.02.</u>	<u>Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	2.623.500,00	40.000,00		2.663.500,00	40.000,00	1,52	0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	320,00			320,00			0,00
CEB.003	Compensi per staff tecnico	1.110,00			1.110,00			0,00
CEB.004	Compensi per staff sanitario	1.440,00			1.440,00			0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili	731.762,50			731.762,50			0,00
CEB.006	Spese mediche	600,00			600,00			0,00
CEB.007	Premi di classifica							0,00
CEB.008	Premi di assicurazione							0,00
CEB.010	Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software)	1.000,00			1.000,00			0,00
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze	10.605,00			10.605,00			0,00
CEB.012	Quote di iscrizione e partecipazione a manifestazioni							0,00
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi	3.659.000,00	80.000,00		3.739.000,00	80.000,00	2,13	0,18
CEB.014	Trasporto e facchinaggio							0,00
CEB.016	Altre spese	168.200,00	14.750,00		182.950,00	14.750,00	8,77	0,03
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	7.000,00			7.000,00			0,00
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche (costi per servizi da professionisti)	45.000,00			45.000,00			0,00
CEB.028	Contributi a Comitati Organizzatori							0,00
CEB.029	Corrispettivo per ingaggio squadre partecipanti							0,00
CEB.030	Manutenzione ordinaria	10.540,00			10.540,00			0,00

**COSTIO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.031	Assistenza medica, antidoping							0,00
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing	10.000,00			10.000,00			0,00
CEB.036	Partecipazione a congressi e comitati							0,00
CEB.065	Canoni ed oneri locativi	6.000,00			6.000,00			0,00
CEB.084	Oneri previdenziali arbitri	250.000,00			250.000,00			0,00
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi	605.250,00			605.250,00			0,00
CEB.602	Costi per altri servizi e prestazioni	27.360,00	5.856,00		33.216,00	5.856,00	21,40	0,00
<b>1.01.02.02.02</b>	<b>Totale Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali</b>	<b>8.158.687,50</b>	<b>140.606,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.299.293,50</b>	<b>140.606,00</b>	<b>1,72</b>	<b>0,31</b>
	<u>Progetti Speciali</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno							0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari							0,00
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili							0,00
CEB.014	Trasporto e facchinaggio							0,00
CEB.016	Altre spese							0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.038	Spese di organizzazione corsi							0,00
	<b>Totale Progetti Speciali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
1.01.02.03.	<b>Totale Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali</b>	<b>8.158.687,50</b>	<b>140.606,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.299.293,50</b>	<b>140.606,00</b>	<b>1,72</b>	<b>0,31</b>
	<i>Partecipazione ad organismi internazionali</i>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	45.600,00	10.000,00		55.600,00	10.000,00	21,93	0,02
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari							0,00
CEB.034	Quote di adesione ad organismi internazionali	10.500,00			10.500,00			0,00
CEB.035	Spese componenti organismi internazionali							0,00
CEB.036	Partecipazione a congressi e comitati							0,00
CEB.037	Spese per partecipazione a corsi nazionali ed internazionali							0,00
CEB.087	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di gestione	500,00			500,00			0,00
	<b>Totale Partecipazione ad organismi internazionali</b>	<b>56.600,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66.600,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>17,67</b>	<b>0,02</b>
1.01.02.04.	<i>Formazione ricerca e documentazione</i>							
1.01.02.04.01.	Corsi di formaz.quadri tecnici							
1.01.02.04.01.01	Corsi di formaz.quadri tecnici							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	527.145,00			527.145,00			0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	136.425,00			136.425,00			0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili							0,00
CEB.014	Trasporto e facchinaggio							0,00
CEB.016	Altre spese	500,00			500,00			0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche (costi per servizi da professionisti)	24.680,00			24.680,00			0,00
CEB.037	Spese per partecipazione a corsi nazionali ed internazionali							0,00
CEB.038	Spese di organizzazione corsi							0,00
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video	10.500,00			10.500,00			0,00
CEB.056	Stampa opuscoli e materiale di propaganda							0,00
1.01.02.0	<b>Totale Corsi di formaz.quadri</b>	<b>699.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>699.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.01.99	Progetti Speciali							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno							0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfetari							0,00
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili							0,00
CEB.016	Altre spese							0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche (costi per servizi da professionisti)							0,00
CEB.038	Spese di organizzazione corsi							0,00
CEB.056	Stampa opuscoli e materiale di propaganda							0,00
	<b>Totale Progetti Speciali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Totale Corsi di formaz.quadri tecnici</b>	<b>699.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>699.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<u>1.01.02.04.02.</u>	<u>Corsi di formazione per ufficiali di gara</u>							
<u>1.01.02.0</u>	<u>Corsi di formazione per ufficiali di gara</u>							
<u>4.02.02</u>	<u>Spese di trasferta e soggiorno</u>							
CEB.001	Indennità, diarie e rimborsi forfettari							0,00
CEB.002	Compensi per staff tecnico							0,00
CEB.003	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche (costi per servizi da professionisti)							0,00
CEB.024	Spese per partecipazione a corsi nazionali ed internazionali							0,00
CEB.037	Spese di organizzazione corsi							0,00
CEB.038	<b>Totale Corsi di formazione per</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
1.01.02.0	<u>Progetti Speciali</u>							
4.02.99								
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno							0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari							0,00
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili							0,00
CEB.038	Spese di organizzazione corsi							0,00
	<b>Totale Progetti Speciali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>Totale Corsi di formazione per ufficiali di gara</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1.01.02.04.03	<u>Corsi di formazione per altri soggetti</u>							
1.01.02.0	<u>Corsi di formazione per altri soggetti</u>							
4.03.03								
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	31.400,00			31.400,00			0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari	18.000,00			18.000,00			0,00
CEB.016	Altre spese	3.000,00			3.000,00			0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.021	Borse di studio							0,00
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche (costi per servizi da professionisti)	24.000,00			24.000,00			0,00
CEB.038	Spese di organizzazione corsi							0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici (costi per servizi da società)	14.000,00		-	14.000,00			0,00
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi e conferenze stampa							0,00
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video	3.000,00			3.000,00			0,00
CEB.056	Stampa opuscoli e materiale di propaganda							0,00
<b>1.01.02.0</b>	<b>Totale Corsi di formazione per</b>	<b>93.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<u>4.03.99</u>	<u>Progetti Speciali</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno							0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari							0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video							0,00
	<b>Totale Progetti Speciali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.01.02.04</b>	<b>Totale Corsi di formazione per altri soggetti</b>	<b>93.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<u>1.01.02.04.04</u>	<u>Ricerca e documentazione</u>							
<b>1.01.02.0</b>	<b>Ricerca e documentazione</b>							
<u>4.04.04</u>								



**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.016	Altre spese							0,00
CEB.040	Compensi per servizi tecnico-scientifici (costi per servizi da società)	12.688,00			12.688,00			0,00
CEB.041	Incarichi di studio e ricerca							0,00
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi e conferenze stampa							0,00
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video							0,00
CEB.044	Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche							0,00
	<b>Totale Ricerca e Progetti Speciali</b>	<b>12.688,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.688,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1.01.02.0 4.04.99								
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi e conferenze stampa							0,00
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video							0,00
CEB.045	Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva/radiofonica							0,00
	<b>Totale Progetti Speciali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>Totale Ricerca e documentazione</b>	<b>12.688,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.688,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	<b>Totale Formazione ricerca e documentazione</b>	<b>805.338,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>805.338,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.01.02.05.	<i>Promozione Sportiva</i>							
1.01.02.05.01.	<i>Promozione Sportiva</i>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	187.000,00		1.000,00	186.000,00	-1.000,00	-0,53	0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari							0,00
CEB.004	Compensi per staff sanitario							0,00
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili	136.500,00			136.500,00			0,00
CEB.008	Premi di assicurazione	20.000,00			20.000,00			0,00
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze	9.000,00			9.000,00			0,00
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi	46.000,00			46.000,00			0,00
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	11.600,00			11.600,00			0,00
CEB.016	Altre spese							0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	37.000,00			37.000,00			0,00
CEB.022	Contributi per gli atleti ed altri soggetti	173.000,00	64.000,00	79.340,00	157.660,00	-15.340,00	-8,87	-0,03
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche (costi per servizi da professionisti)	410.000,00			410.000,00			0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing	230.500,00	312.896,80	-	543.396,80	312.896,80	135,75	0,59
CEB.045	Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva/radiofonica	122.000,00	22.000,00		144.000,00	22.000,00	18,03	0,05
CEB.046	Organizz. e/o partecipaz. a Giochi Sportivi Studenteschi							0,00
CEB.048	Sport nella scuola	504.750,00			504.750,00			0,00
CEB.053	Partecipazione a manifestazioni							0,00
CEB.054	Formazione di quadri tecnici ed altri soggetti							0,00
CEB.055	Premi e borse di studio							0,00
CEB.056	Stampa opuscoli e materiale di propaganda							0,00
CEB.057	Assicurazioni							0,00
CEB.065	Canoni ed oneri locativi							0,00
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi							0,00
	<b>Totale Promozione Sportiva</b>	<b>1.887.350,00</b>	<b>398.896,80</b>	<b>80.340,00</b>	<b>2.205.906,80</b>	<b>318.556,80</b>	<b>16,88</b>	<b>0,70</b>
1.01.02.05.92	<u>Progetti Speciali</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno							0,00
CEB.002	Indennità, diarie e rimborsi forfettari							0,00
CEB.004	Compensi per staff sanitario							0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.005	Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili							0,00
CEB.008	Premi di assicurazione							0,00
CEB.011	Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze							0,00
CEB.013	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi							0,00
CEB.014	Trasporto e facchinaggio							0,00
CEB.018	Acquisto materiale di consumo							0,00
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche (costi per servizi da professionisti)							0,00
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing							0,00
CEB.049	Organiz. e/o partecipaz. a manif. a carattere sociale							0,00
CEB.053	Partecipazione a manifestazioni							0,00
CEB.056	Stampa opuscoli e materiale di propaganda							0,00
CEB.120	Contributi ad associazioni e terzi							0,00
<b>Totale Progetti Speciali</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale Promozione Sportiva</b>		<b>1.887.350,00</b>	<b>398.896,80</b>	<b>80.340,00</b>	<b>2.205.906,80</b>	<b>318.556,80</b>	<b>16,88</b>	<b>0,70</b>

**FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  
VARIAZIONI AL PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO)  
ESERCIZIO 2023**

Mod. S/A

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
<i>1.01.02.06</i>	<i>Contributi per l'attività sportiva</i>							
CEB.022	Contributi per gli atleti ed altri soggetti	1.809.000,00	802.150,00	-	2.611.150,00	802.150,00	44,34	0,00
CEB.058	Contributi a Società e Associazioni Sportive	50.000,00			50.000,00			1,77
CEB.061	Contributi ad altri soggetti	50.000,00			50.000,00			0,00
CEB.601	Contributi a Leghe	50.000,00			50.000,00			0,00
CEB.004	Sopravvenienze passive							0,00
	<b>Totale Contributi per l'attività sportiva</b>	<b>1.909.000,00</b>	<b>802.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.711.150,00</b>	<b>802.150,00</b>	<b>42,02</b>	<b>1,77</b>
<i>1.01.02.08</i>	<i>Altri costi per l'attività sportiva</i>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	22.500,00			22.500,00			0,00
CEB.008	Premi di assicurazione	553.100,00			553.100,00			0,00
CEB.123	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni sportive	147.500,00			147.500,00			0,00
CEB.602	Costi per altri servizi e prestazioni	125.000,00	30.000,00		155.000,00	30.000,00	24,00	0,07
	<b>Totale Altri costi per l'attività sportiva</b>	<b>848.100,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>878.100,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>3,54</b>	<b>0,07</b>
<i>1.01.02.09</i>	<i>Ammortamenti attività sportiva</i>							
CEB.067	Ammortamento immobilizzazioni materiali	120.000,00			120.000,00			0,00
CEB.068	Ammortamento immobilizzazioni immateriali	450.000,00			450.000,00			0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
1.01.02.10	Totale Ammortamenti attività sportiva <i>Accantonamento per rischi ed oneri afferenti all'attività sportiva</i>	570.000,00	0,00	0,00	570.000,00	0,00	0,00	0,00
CEB.069	Accantonamento altri fondi rischi ed oneri							0,00
CEB.603	Accantonamento Fondo svalutazione crediti							0,00
1.01.02.11	Totale Accantonamento per rischi ed oneri afferenti all'attività sportiva <i>(Delta) rimanenze di materiale di consumo per attività sportiva</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CEB.140	Variazione Rimanenze Materiali di Consumo							0,00
	Totale (Delta) rimanenze di materiale di consumo per attività sportiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Costi attività sportiva	14.235.075,50	1.381.652,80	80.340,00	15.536.388,30	1.301.312,80	9,14	2,87
	Totale Costi per l'Attività Sportiva Centrale <i>In % sul Costo della produzione</i>	23.744.057,50	1.578.291,30	209.278,50	25.113.070,30	1.369.012,80	5,77	3,01
	<i>Costi per att. sportiva della Strutt. Terr.</i>	52,29%			53,08%			
1.02.	Totale Costi per att. sportiva della Strutt. Terr. <i>In % sul Costo della produzione</i>	9.495.008,00	280.678,45	9.500,00	9.766.186,45	271.178,45	2,86	0,60
		20,91%			20,64%			

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	<b>Totale ATTIVITA' SPORTIVA</b>	<b>33.239.065,50</b>	<b>1.858.969,75</b>	<b>218.778,50</b>	<b>34.879.256,75</b>	<b>1.640.191,25</b>	<b>4,93</b>	<b>3,61</b>
	<i>In % sul Valore della Produzione</i>	<b>77,73%</b>			<b>79,71%</b>			
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<b>73,20%</b>			<b>73,73%</b>			
<b>2.</b>	<b>FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI</b>							
<b>2.01.</b>	<b>Funz. e costi generali attività centrale</b>							
<b>2.01.01</b>	<i>Costi per il personale e collaborazioni</i>							
CEB.071	Personale CONI - rimborso spese missione							0,00
CEB.073	Personale Federale - retribuzione ordinaria	2.008.231,41			2.008.231,41			0,00
CEB.074	Personale Federale - straordinari	138.099,20			138.099,20			0,00
CEB.075	Personale Federale - oneri previdenziali	687.760,94			687.760,94			0,00
CEB.076	Premi assicurativi personale							0,00
CEB.077	Personale Federale - Trattamento di fine rapporto	201.670,13			201.670,13			0,00
CEB.078	Personale Federale - rimborso spese missione	150.000,00			150.000,00			0,00
CEB.080	Collaboratori - compensi	167.000,00	1.500,00		168.500,00	1.500,00	0,90	0,00
CEB.081	Collaboratori - oneri previdenziali	34.345,00	1.000,00		35.345,00	1.000,00	2,91	0,00
CEB.082	Collaboratori - assicurazione INAIL	2.000,00			2.000,00			0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.084	Oneri previdenziali arbitri							0,00
CEB.085	Contratti per lavoratori interinali	31.250,00			31.250,00			0,00
CEB.086	Costi di formazione del personale	10.000,00			10.000,00			0,00
CEB.098	Spese per manutenzione e sviluppo sistemi informativi e sito internet							0,00
CEB.200	Personale ex CONI Servizi SpA retribuzione ordinaria	864.135,28			864.135,28			0,00
CEB.201	Personale ex CONI Servizi SpA retribuzione straordinaria	89.855,60			89.855,60			0,00
CEB.202	Oneri a carico azienda personale ex CONI Servizi SpA	354.042,02			354.042,02			0,00
CEB.203	Funzionamento commissioni personale ex CONI Servizi SpA							0,00
CEB.204	Indennità varie personale ex CONI Servizi SpA							0,00
CEB.205	Premi di produzione personale ex CONI Servizi SpA	122.060,76			122.060,76			0,00
CEB.206	Accantonamento TFR personale ex CONI Servizi SpA	99.017,28			99.017,28			0,00
CEB.207	Indennità varie personale già federale							0,00
CEB.208	Premi di produzione personale già federale	283.450,08			283.450,08			0,00
CEB.210	Accantonamento fondo di previdenza complementare (1%)	877,30			877,30			0,00
CEB.215	Accantonamento Fondo Sirio 1% CONI							0,00



**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.300	Buoni pasto/ticket restaurant	110.000,00			110.000,00			0,00
CEB.605	Indennità di stage							0,00
CEB.800	Interventi ass.li al personale	1.800,00			1.800,00			0,00
<b>2.01.02</b>	<b>Totale Costi per il personale e collaborazioni Organi e Commissioni federali</b>	<b>5.355.595,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.358.095,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,05</b>	<b>0,01</b>
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	243.240,00		15.000,00	228.240,00	-15.000,00	-6,17	-0,03
CEB.087	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di gestione	47.500,00			47.500,00			0,00
CEB.088	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Collegio dei Revisori dei conti	42.000,00			42.000,00			0,00
CEB.089	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di giustizia sportiva	104.500,00			104.500,00			0,00
CEB.090	Assemblea nazionale							0,00
CEB.091	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni federali	124.860,00	15.000,00		139.860,00	15.000,00	12,01	0,03
CEB.092	Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Consulta federale							0,00
<b>2.01.03.01</b>	<b>Totale Organi e Commissioni federali</b>	<b>562.100,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>562.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Costi per la comunicazione</i>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	15.000,00			15.000,00			0,00
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing	251.352,14		31.973,00	219.379,14	-31.973,00	-12,72	-0,07

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi e conferenze stampa							0,00
CEB.093	Stampa e spedizione costo rivista federale							0,00
CEB.094	Organizzazione conferenze stampa	44.408,00			44.408,00			0,00
CEB.095	Comunicati, opuscoli, annuari e servizi fotografici							0,00
	<b>Totale Costi per la comunicazione</b>	<b>310.760,14</b>	<b>0,00</b>	<b>31.973,00</b>	<b>278.787,14</b>	<b>-31.973,00</b>	<b>-10,29</b>	<b>-0,07</b>
<u>2.01.03.99</u>	<u>Progetti Speciali</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno							0,00
CEB.094	Organizzazione conferenze stampa							0,00
CEB.095	Comunicati, opuscoli, annuari e servizi fotografici							0,00
	<b>Totale Progetti Speciali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<u>2.01.04.04</u>	<u>Costi generali</u>							
CEB.001	Spese di trasferta e soggiorno	32.696,00	5.000,00		37.696,00	5.000,00	15,29	0,01
CEB.008	Premi di assicurazione	246.900,00			246.900,00			0,00
CEB.010	Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software)	74.422,26			74.422,26			0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.014	Trasporto e facchinaggio	91.000,00			91.000,00			0,00
CEB.016	Altre spese	4.800,00	14.200,00		19.000,00	14.200,00	295,83	0,03
CEB.018	Acquisto materiale di consumo	228.722,00			228.722,00			0,00
CEB.024	Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche (costi per servizi da professionisti)							0,00
CEB.030	Manutenzione ordinaria	485.844,00	65.700,00		551.544,00	65.700,00	13,52	0,14
CEB.033	Promozione, comunicazione e marketing	71.976,00	12.328,00		84.304,00	12.328,00	17,13	0,03
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi e conferenze stampa	15.000,00			15.000,00			0,00
CEB.043	Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video	2.000,00			2.000,00			0,00
CEB.044	Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche	59.478,00			59.478,00			0,00
CEB.064	Utenze e servizi	641.176,67	6.399,00		647.575,67	6.399,00	1,00	0,01
CEB.065	Canoni ed oneri locativi	123.546,00	1.046,00		124.592,00	1.046,00	0,85	0,00
CEB.096	Servizi giuridici, amministrativi e fiscali (costi per servizi da società)	309.000,00	30.000,00		339.000,00	30.000,00	9,71	0,07
CEB.097	Compensi per prestazioni connesse alla pubblicità e promozione							0,00
CEB.098	Spese per manutenzione e sviluppo sistemi informativi e sito internet							0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.099	Prestazioni giuridiche, amministrative e fiscali (costi per servizi da professionisti)	80.000,00			80.000,00			0,00
CEB.100	Spese per liti, arbitrati e risarcimenti	124.500,00			124.500,00			0,00
CEB.101	Spese postali e telefoniche	124.555,00			124.555,00			0,00
CEB.102	Sito Internet							0,00
CEB.105	Spese di rappresentanza							0,00
CEB.106	Commissioni bancarie e postali	80.000,00			80.000,00			0,00
CEB.107	Provvigioni per intermediazione pubblicitaria	353.600,00	146.400,00		500.000,00	146.400,00	41,40	0,32
CEB.108	Imposte indirette, tasse e contributi							0,00
CEB.300	Buoni pasto/ticket restaurant							0,00
CEB.600	Costo per la sicurezza del personale	21.000,00	1.000,00		22.000,00	1.000,00	4,76	0,00
<b>2.01.04.99</b>	<b>Totale Costi generali</b> <i>Progetti Speciali</i>	<b>3.170.215,93</b>	<b>282.073,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.452.288,93</b>	<b>282.073,00</b>	<b>8,90</b>	<b>0,52</b>
CEB.042	Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi e conferenze stampa							0,00
CEB.102	Sito Internet							0,00
<b>2.01.05</b>	<b>Totale Progetti Speciali</b> <i>Ammortamenti per funzionamento</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.067	Ammortamento immobilizzazioni materiali	1.200,00			1.200,00			0,00
CEB.068	Ammortamento immobilizzazioni immateriali							0,00
<b>2.01.06</b>	<b>Totale Ammortamenti per funzionamento</b>	<b>1.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Accantonamento per rischi ed oneri afferenti al funzionamento</i>							
CEB.069	Accantonamento altri fondi rischi ed oneri							0,00
CEB.070	Accantonamento cause legali in corso							0,00
	<b>Totale Accantonamento per rischi ed oneri afferenti al funzionamento</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>(Delta) rimanenze di materiale di consumo per funzionamento</i>							
CEB.140	Variazione Rimanenze Materiali di Consumo							0,00
	<b>Totale (Delta) rimanenze di materiale di consumo per funzionamento</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Rimborsi allo Stato per applicazione norme di contenimento spesa pubblica amministrazione</i>							
<b>2.01.08</b>	<b>Rimborsi allo Stato per applicazione norme di contenimento spesa pubblica amministrazione</b>							<b>0,00</b>
CEB.301	Rimborsi allo Stato per applicazione norme di contenimento spesa pubblica amministrazione							0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
CEB.604	Accantonamento somme da riversare allo Stato per applicazione disposizioni di finanza pubblica							0,00
	<b>Totale Rimborsi allo Stato per applicazione norme di contenimento spesa pubblica amministrazione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Totale Funz. e costi generali attività centrale</b>	<b>9.399.871,07</b>	<b>299.573,00</b>	<b>46.973,00</b>	<b>9.652.471,07</b>	<b>252.600,00</b>	<b>2,69</b>	<b>0,56</b>
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<i>20,70%</i>			<i>20,40%</i>			
<b>2.02.</b>	<b>Funz. e costi gen. Struttura Terr.</b>							
	<b>Totale Funz. e costi gen. Struttura Terr.</b>	<b>2.707.752,00</b>	<b>9.700,00</b>	<b>500,00</b>	<b>2.716.952,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>0,34</b>	<b>0,02</b>
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<i>5,96%</i>			<i>5,74%</i>			
	<b>Totale FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI</b>	<b>12.107.623,07</b>	<b>309.273,00</b>	<b>47.473,00</b>	<b>12.369.423,07</b>	<b>261.800,00</b>	<b>2,16</b>	<b>0,58</b>
	<i>In % sul Valore della Produzione</i>	<i>28,31%</i>			<i>28,27%</i>			
	<i>In % sul Costo della produzione</i>	<i>26,66%</i>			<i>26,15%</i>			
<b>3.</b>	<b>Accantonamenti</b>							
<b>3.01</b>	<b>Accantonamento per rischi ed oneri</b>							
CEB.069	Accantonamento altri fondi rischi ed oneri							0,00
CEB.070	Accantonamento cause legali in corso							0,00

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
3.02	<b>Totale Accantonamento per rischi ed oneri</b> <i>In % sul Costo della produzione</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Accantonamento a fondo svalutazione crediti</b> Accantonamento Fondo svalutazione crediti							0,00
CEB.603								
	<b>Totale Accantonamento a fondo svalutazione crediti</b> <i>In % sul Costo della produzione</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Accantonamenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>In % sul Valore della Produzione</b>							
	<b>In % sul Costo della produzione</b>							
<b>4.</b>	<b>Oneri diversi di gestione</b>							
<b>4.01</b>	<b>Oneri diversi di gestione</b>							
CEB.108	Imposte indirette, tasse e contributi	61.235,00			61.235,00			0,00
CEB.150	Minusvalenze							0,00
CEB.151	Perdite su crediti							0,00
CEB.152	Sopravvenienze e insussistenze passive non iscrivibili in altre voci							0,00
	<b>Totale Oneri diversi di gestione</b> <i>In % sul Costo della produzione</i>	<b>61.235,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.235,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>0,13%</b>			<b>0,13%</b>			

**COSTO DELLA PRODUZIONE**

Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
	Totale Oneri diversi di gestione	61.235,00	0,00	0,00	61.235,00	0,00	0,00	0,00
	In % sul Valore della Produzione	0,14%			0,14%			
	In % sul Costo della produzione	0,13%			0,13%			
	<b>COSTO DELLA PRODUZIONE</b>							
	In % sul Valore della Produzione	45.407.923,57	2.168.242,75	266.251,50	47.309.914,82	1.901.991,25	4,19	4,19
		106,19%			108,12%			
	Diff. Valori e Costi della Produz.	-2.647.212,57	-1.172.629,32	-266.251,50	-3.553.590,39	-906.377,82	34,24	-2,00
	In % sul Valore della Produzione	-6,19%			-8,12%			



Codice	Denominazione	Preventivo Economico 2023	1° Variazione		Preventivo Economico Aggiornato 2023	Variazione netta	Variazione netta % (in rosso se ±10%)	Inc. % su Tot. Aggregato (in rosso se ±3%)
			+	-				
<b>CEC.</b>	<b>Proventi ed Oneri finanziari</b>							
CEC.001	Interessi attivi	255,00			255,00			0,00
CEC.002	Interessi passivi bancari	50,00			50,00			0,00
SPAB.02.02.04								0,00
	<b>Totale Proventi ed Oneri finanziari</b>	<b>205,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>205,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CED.</b>	<b>Proventi ed Oneri straordinari</b>							
CED.003	Sopravvenienze attive							0,00
CED.004	Sopravvenienze passive							0,00
	<b>Totale Proventi ed Oneri straordinari</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CEE.</b>	<b>Imposte sul reddito</b>							
CEE.001	IRPEG							0,00
CEE.002	IRAP	200.000,00			200.000,00			0,00
CEE.003	IRES							0,00
	<b>Totale Imposte sul reddito</b>	<b>-200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RISULTATO D'ESERCIZIO</b>	<b>-2.847.007,57</b>	<b>-1.172.629,32</b>	<b>-266.251,50</b>	<b>-3.753.385,39</b>	<b>-906.377,82</b>	<b>34,24</b>	<b>-2,00</b>

**VARIAZIONI AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI / DISMISSIONI  
ESERCIZIO 2023  
Federazione : FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO**

codice	Descrizione	PREV. INIZIALE 2023		1° variazione		PREV. INV. AGG. 2023
		incrementi patrimoniali	decrementi patrimoniali / decrementi	+	-	
<b>SP.A.B.01 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>						
SP.A.B.01.03	OPERE DELL'INGEGNO (ROYALTIES),	483.324,00	0,00	0,00	0,00	483.324,00
<b>Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		<b>483.324,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>483.324,00</b>
<b>SP.A.B.02 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>						
SP.A.B.02.01	TERRENI E FABBRICATI	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
SP.A.B.02.02	ATTREZZATURE SPORTIVE	0,00	0,00	51.000,00	0,00	51.000,00
SP.A.B.02.03	ATTREZZATURE SCIENTIFICHE	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
SP.A.B.02.04	ALTRI BENI	71.000,00	0,00	42.000,00	0,00	113.000,00
SP.A.B.02.05	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI IN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>139.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>232.000,00</b>
<b>SP.A.B.03 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>						
SP.A.B.03.01	PARTECIPAZIONI IN SOCIETA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>622.324,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>715.324,00</b>